UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:                /SGDĐT-GDTrH

V/v trả lời kiến nghị cử tri

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Phước, ngày      tháng 11  năm 2021

 Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh.

 Thực hiện Công văn số 3550/UBND-TH ngày 18/10/2021 của UBND tỉnh
Bình Phước về việc khẩn trương xem xét, trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri;

Đối với kiến nghị của cử tri huyện Đồng Phú về giảm thời gian học online để
tránh ảnh hưởng đến sức khỏe học sinh, Sở Giáo dục và Đào tạo có ý kiến trả lời
như sau:

Thực hiện Công văn số 2951/UBND-KGVX ngày 01/09/2021 của UBND
tỉnh về việc hỗ trợ học trực tuyến năm học 2021-2022. Để đảm bảo an ninh, an toàn
cho các em học sinh trong quá trình tham gia học trực tuyến Sở Giáo dục và Đào
tạo đã ban hành các Công văn số 2737/SGDĐT-GDTrH ngày 04/9/2021 về việc
triển khai dạy và học trực tuyến; Công văn số 2948/SGDĐT-GDTrH ngày
17/9/2021 về việc tiếp tục triển khai dạy và học trực tuyến; Công văn số
3303/SGDĐT-GDTrH ngày 16/10/2021 về việc tăng cường công tác đảm bảo an
ninh, an toàn trong dạy và học trực tuyến.

- Lựa chọn các nội dung cốt lõi để tập trung giảng dạy đảm bảo hoàn thành
chương trình theo đúng quy định; giao nhiệm vụ học tập cho học sinh một cách phù
hợp, không tạo áp lực cho học sinh trong quá trình tự thực hiện nhiệm vụ học tập ở
nhà.

- Chủ động xây dựng các giờ học, tiết học trực tuyến phù hợp với tâm sinh lý
của từng đối tượng học sinh; hạn chế tổ chức các tiết học trực tuyến kéo dài như
học trực tiếp trên lớp, tăng thời gian nghỉ giữa các tiết học để đảm bảo sức khỏe và
tránh ảnh hướng của việc sử dụng điện thoại, máy tính trong thời gian dài đối với
học sinh.

- Lựa chọn sử dụng các ứng dụng, phần mềm, hệ thống dạy và học trực tuyến
đảm bảo an toàn, bảo mật và thuận lợi trong công tác quản lý, kiểm tra việc dạy và
học của giáo viên, học sinh.

- Tăng cường công tác phối hợp giữa nhà trường, giáo viên và phụ huynh
học sinh trong quản lý việc học trực tuyến của các em; chuẩn bị các điều kiện cần
thiết để các em học sinh có thể tham gia học trực tuyến nghiêm túc và an toàn.

Trên đây là nội dung trả lời kiến nghị cử tri của Sở Giáo dục và Đào tạo,
kính gửi UBND tỉnh tổng hợp./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, GDTrH.

GIÁM ĐỐC

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-03T09:30:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Ngọc Thắng<tranngocthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-03T13:59:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Hồng Thắng<phamhongthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		hohaithach.sgd@binhphuoc.gov.vn
	2021-11-03T14:35:50+0700
	Location
	Hồ Hải Thạch
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-03T14:46:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-03T14:46:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-03T14:46:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-03T14:46:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-03T14:46:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-03T14:46:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!